CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÃRIA
ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO VEREADOR CELSO NICACIO

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores

O Vereador Celso Nicácio da Silva, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei

Orgânica do Município de Araucária/PR e o Regimento Interno desta Casa de Leis,

propõe:

REQUERIMENTO N° 70/2020

SÚMULA: Solicita à Secretaria de Saúde do
Município de Araucária, os dados em
relação a quantas pessoas do Munícípio de
Araucária, fazem o tratamento de
hemodiãlise, quantas vezes por semana e
para quais Municípios os pacientes vão
para fazer esse tratamento.

JUSTIFICATIVA

Solicitamos que as informações dos dados acima citados sejam

disponibilizadas devido à necessidade urgente, como consta também no Ofício

n°01/2020 transmitido, para que seja dada sequência a um processo que está em

andamento e que será de grande relevância a todos os munícipes.

Câmara Municipal de Araucária, 03 de março de 2020.

NICACIO DA SILVA

VEREADOR
Ao Senhor
Carlos Alberto de Andrade
Secretário Municipal de Saúde Pública (SMSA)
Nesta.